
EELNÕU 

 
 

PÕLVA VALLAVOLIKOGU 
 

OTSUS 

 

 

Põlva 23.10.2017 nr 1-4/59 

 

Põlva Vallavolikogu aseesimehe valimine 

 

 

01.02.2017 jõustus Vabariigi Valitsuse 26.01.2017 määrus nr 21 "Ahja valla, Laheda valla, 

Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla osas haldusterritoriaalse korralduse ja Vabariigi 

Valitsuse 3. aprilli 1995. a määruse nr 159 "Eesti territooriumi haldusüksuste nimistu 

kinnitamine" muutmine". Määruse alusel moodustus 22.10.2017 Ahja valla, Mooste valla, 

Laheda valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla ühinemise teel uus omavalitsusüksus – Põlva 

vald. 

 

Haldusreformi seaduse § 16 lõike 2 alusel lähtutakse kuni haldusterritoriaalse korralduse 

muutmise tulemusena moodustunud Põlva valla uue põhimääruse kehtestamiseni 

ühinemislepingus kokku lepitud ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuse põhimäärusest. Sama 

seaduse § 16 lõike 3 kohaselt võib kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena 

moodustunud Põlva valla põhimääruse kehtestamiseni kasutada ühinemislepingus kokku lepitud 

ühineva valla sümboolikat. 

 

21.12.2016 kinnitasid Ahja, Laheda, Mooste, Põlva ja Vastse-Kuuste Vallavolikogud Ahja valla, 

Laheda valla, Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla ühinemislepingu ning võtsid 

vastu otsuse haldusterritoriaalse korralduse muutmise taotlemiseks. Ühinemislepingu punkti 4.9. 

alusel kasutatakse kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena moodustunud Põlva 

valla põhimääruse kehtestamiseni ühinenud Põlva valla sümboolikat. Ühinemislepingu punkti 

5.2. alusel lähtutakse kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena moodustunud 

Põlva valla põhimääruse kehtestamiseni ühinenud Põlva valla põhimäärusest. 

 

Eelnevast tulenevalt, kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 14 alusel, 

kooskõlas Põlva Vallavolikogu 14. jaanuari 2015. a määruse nr 1-2/1 "Põlva valla põhimäärus" 

§-ga 11 ning võttes aluseks Põlva Vallavolikogu aseesimehe valimiseks korraldatud salajase 

hääletamise tulemused, Põlva Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b:  

1. Valida Põlva Vallavolikogu aseesimeheks ______________ .  

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

3. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud 

otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud tingimustel ja korras. 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

______________ 

Vallavolikogu esimees   



Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 23.10.2017 otsuse eelnõu nr 1-4/59 "Põlva Vallavolikogu 

aseesimehe valimine" juurde 

 

Sissejuhatus ja eelnõu sisu 

21.12.2016 kinnitasid Ahja, Laheda, Mooste, Põlva ja Vastse-Kuuste Vallavolikogud 

ühinemislepingu ning võtsid vastu otsuse haldusterritoriaalse korralduse muutmise taotlemiseks.  

 

01.02.2017 jõustus Vabariigi Valitsuse 26.01.2017 määrus nr 21 "Ahja valla, Laheda valla, 

Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla osas haldusterritoriaalse korralduse ja Vabariigi 

Valitsuse 3. aprilli 1995. a määruse nr 159 "Eesti territooriumi haldusüksuste nimistu 

kinnitamine" muutmine". Määruse alusel moodustus 22.10.2017 Ahja valla, Mooste valla, 

Laheda valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla ühinemise teel uus omavalitsusüksus – Põlva 

vald. 

 

Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 9
2 

lõike 1 alusel tekkis haldusterritoriaalse korralduse 

muutmise tulemusena moodustunud Põlva vallal õigusvõime kohaliku omavalitsuse volikogu 

valimiste tulemuste väljakuulutamise päeval. Ühinemise tulemusena moodustunud kohaliku 

omavalitsuse üksus on ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuste üldõigusjärglane. 

 

Haldusreformi seaduse § 16 lõike 2 alusel lähtutakse uue põhimääruse kehtestamiseni 

ühinemislepingus kokku lepitud ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuse põhimäärusest. HRS § 

16 lõike 3 kohaselt võib kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena moodustunud 

Põlva valla põhimääruse kehtestamiseni kasutada ühinemislepingus kokku lepitud ühineva valla 

või linna sümboolikat. 

 

Ahja valla, Laheda valla, Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla ühinemislepingu 

punkti 4.9. alusel kasutatakse kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena 

moodustunud Põlva valla põhimääruse kehtestamiseni ühinenud Põlva valla sümboolikat. 

Lepingu punkti 5.2. alusel lähtutakse kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena 

moodustunud Põlva valla põhimääruse kehtestamiseni ühinenud Põlva valla põhimäärusest. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (edaspidi KOKS) § 22 lõike 1 punkti 14 alusel on 

aseesimehe valimine volikogu ainupädevuses.  

 

KOKS § 45 lõike 3 alusel otsustatakse isikuvalimised salajasel hääletamisel. Sama paragrahvi 

lõike 5 alusel on volikogu aseesimehe valimise otsuse vastuvõtmiseks vajalik volikogu koosseisu 

häälteenamus.  

 

KOKS § 8 lõike 1 punkti 1 alusel sätestatakse volikogu aseesimehe valimise kord valla 

põhimääruses. Volikogu aseesimehe valimise kord ja hääletamistulemuste kindlakstegemine on 

reguleeritud Põlva Vallavolikogu 14. jaanuari 2015. a määruse nr 1-2/1 "Põlva valla põhimäärus" 

§-s 11. 

 

PM § 11. Volikogu esimehe ja aseesimehe valimise kord 

(1) Käesolev paragrahv reguleerib hääletamise läbiviimist ja hääletamistulemuste 

kindlakstegemist volikogu esimehe ja aseesimehe valimisel. 

(2) Volikogu esimest istungit juhatab kuni volikogu esimehe valimiseni valla valimiskomisjoni 

esimees või aseesimees. Esimese istungi päevakorras on volikogu esimehe ja aseesimehe 

valimine ning valitsuse lahkumispalve ärakuulamine. Sama kord kehtib ka kohaliku 

omavalitsuse korralduse seaduse paragrahvi 52 lõike 2 alusel kokkukutsutud uue volikogu 

esimese istungi päevakorra suhtes, välja arvatud valitsuse lahkumispalve ärakuulamine. 

Volikogu esimehe valimised korraldab valla valimiskomisjon ning valimistulemused tehakse 

kindlaks valimiskomisjoni otsusega. Sama kord kehtib ka volikogu järgmistel istungitel, kui 

esimesel istungil ei osutunud volikogu esimees valituks. Muul ajal korraldab volikogu esimehe 

valimist ja volikogu aseesimehe valimist volikogu poolt avalikul hääletamisel valitud 

kolmeliikmeline häältelugemiskomisjon. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/104072017027
https://www.riigiteataja.ee/akt/121122016034
https://www.riigiteataja.ee/akt/104072017020
https://www.riigiteataja.ee/akt/420042017005


(3) Kui volikogu esimehe valimist korraldab valmiskomisjon, tehakse valimistulemused kindlaks 

valimiskomisjoni otsusega. Kui volikogu esimehe valimist korraldab häältelugemiskomisjon, 

koostab häältelugemiskomisjon hääletamistulemuste kohta protokolli, millele kirjutavad alla 

kõik komisjoni liikmed. Protokolli kinnitab volikogu avalikul hääletamisel poolthäälte 

enamusega. 

(4) Volikogu valib uue koosseisu esimesel istungil volikogu koosseisu volituste ajaks oma 

liikmete hulgast salajasel hääletamisel volikogu esimehe. Igal volikogu liikmel on valimisel üks 

hääl. 

(5) Volikogu esimehe kandidaadi võib üles seada volikogu liige. Kandidaatide nimekirja 

kantakse nende kandidaatide nimed, kes annavad kirjaliku nõusoleku kandideerida. Oma 

kandidatuuri saab taandada kuni kandidaatide nimekirja sulgemiseni. Kandidaadid 

nummerdatakse ülesseadmise järjekorras. Kandidaatide nimekirja sulgemise otsustab volikogu 

avalikul hääletamisel poolthäälte enamusega. 

(6) Pärast nimekirja sulgemist kuulutab istungi juhataja välja vaheaja volikogu esimehe 

kandidaatide nimede kandmiseks valimissedelitele. 

(7) Volikogu esimehe kandidaadid tutvustavad ülesseadmise järjekorras ennast ja oma seisukohti 

kuni 15-minutilises sõnavõtus. Volikogu esimehe kandidaadid vastavad volikogu liikmete 

küsimustele. Igal volikogu liikmel on õigus esitada kandidaadile üks küsimus. Volikogu esimehe 

kandidaadid osalevad teiste kandidaatide arutamisel. 

(8) Hääletussedelid väljastatakse volikogu liikmetele allkirja vastu. 

(9) Valituks osutub kandidaat, kes saab volikogu koosseisu häälteenamuse. 

(10) Kui ükski kandidaatidest ei saa nõutavat häälteenamust, korraldatakse valimiste lisavoor 

kahe enam hääli saanud kandidaadi vahel. 

(11) Kui häälte arvult teine ja kolmas kandidaat saavad võrdselt hääli, siis pannakse nad eraldi 

hääletusele ning edasi jääb konkureerima enam hääli kogunud kandidaat. Kui nad ka nüüd 

koguvad sama arvu hääli, otsustab edasipääseja loos. 

(12) Kui kolm või rohkem kandidaati saavad võrdselt hääli, langevad välja kandidaadid, kes said 

vähem hääli või ei saanud üldse hääli, ning hääletamisele pannakse kõik võrdselt hääli saanud 

kandidaadid. 

(13) Kui kõik esitatud kandidaadid saavad võrdselt hääli, alustatakse uuesti kandidaatide 

esitamist, läbiarutamist ning antakse kandidaatidele võimalus enesetaanduseks. 

(14) Kui ka teises hääletusvoorus ei osutunud ükski kandidaat valituks, alustatakse kandidaatide 

esitamist ja läbiarutamist uuesti volikogu järgmisel istungil. Juba esitatud kandidaate, kes ei 

saanud nõutavat häälteenamust, võib esitada uuesti. 

(15) Kui volikogu esimees või aseesimees astub tagasi volikogu esimehe või aseesimehe 

ametikohalt või kui tema volitused volikogu liikmena lõpevad enne tähtaega või peatuvad, 

toimuvad järgmisel volikogu istungil esimehe või aseesimehe valimised vabanenud ametikohale 

käesolevas paragrahvis sätestatud korras. 

 

Otsusega valitakse Põlva Vallavolikogu aseesimees.  

 

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. 

 

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud  

Otsuse rakendamisega ei kaasne Põlva valla eelarvele täiendavaid rahalisi kulusid ega tulusid. 

 

Otsuse jõustumine  

Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

Eelnõu koostaja  

Eliko Saks 

Põlva valla valimiskomisjoni esimees 


	PM § 11. Volikogu esimehe ja aseesimehe valimise kord

